
Juana Torres 8180504879
4.24 kW 7 de Junio de 2024

1C 376180900268

1,115 kWh $ 3,511

7 1,155 kWh $54

98.46 % BIMESTRE $ 3,457

$21,066.00 MXN $327.00 MXN $20,740.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 605 W 7 19.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

26.7 %



Propuesta 1 7 de Junio de 2024 17 de Junio de 2024

20240053

Juana Torres  
8180504879

7 Canadian Solar PV Module 605W

1 Growatt Inverter 5 kW

7 Estructura Aluminio Básica

1 Material Eléctrico CA_CD

7 Mano de Obra

1 Flete

Subtotal $ 66,985.62

IVA $ 10,717.70

TOTAL (MXN) $ 77,703.32

FORMAS DE PAGO:

* Contado (70% de anticipo, 25 % al término de la instalación y 5% puesta en marcha) 

* Tarjeta de crédito (Terminal)

* Link Open Pay

* Arrendamiento (Green Rent)

* Crédito Puro (Green Rent)

* FIDE (Fideicomiso para el Ahorro de Energía Eléctrica)

5545207991 https://www.scgreenenergy.com michelle.prudhomme@sitecom.com.mx



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 585.7 616.8 701.4 715.4 775.0 731.7 690.8 671.9 598.3 665.6 596.3 581.5

Consumo actual 373.0 373.0 386.5 386.5 559.0 559.0 740.5 740.5 707.0 707.0 577.5 577.5

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810





1 $ 21,066.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 20,740.00 $ 20,740.00 $ -56,963.32

2 $ 22,540.62 $ 349.89 $ 0.00 $ 22,191.80 $ 22,191.80 $ -34,771.52

3 $ 24,118.46 $ 374.38 $ 0.00 $ 23,745.23 $ 23,745.23 $ -11,026.29

4 $ 25,806.76 $ 400.59 $ 0.00 $ 25,407.39 $ 25,407.39 $ 14,381.10

5 $ 27,613.23 $ 428.63 $ 0.00 $ 27,185.91 $ 27,185.91 $ 41,567.01

6 $ 29,546.15 $ 458.63 $ 0.00 $ 29,088.92 $ 29,088.92 $ 70,655.93

7 $ 31,614.39 $ 490.74 $ 0.00 $ 31,125.15 $ 31,125.15 $ 101,781.08

8 $ 33,827.39 $ 525.09 $ 0.00 $ 33,303.91 $ 33,303.91 $ 135,084.99

9 $ 36,195.31 $ 561.85 $ 0.00 $ 35,635.18 $ 35,635.18 $ 170,720.17

10 $ 38,728.98 $ 601.18 $ 0.00 $ 38,129.64 $ 38,129.64 $ 208,849.81

11 $ 41,440.01 $ 643.26 $ 0.00 $ 40,798.72 $ 40,798.72 $ 249,648.53

12 $ 44,340.81 $ 688.29 $ 0.00 $ 43,654.63 $ 43,654.63 $ 293,303.16

13 $ 47,444.67 $ 736.47 $ 0.00 $ 46,710.45 $ 46,710.45 $ 340,013.62

14 $ 50,765.79 $ 788.02 $ 0.00 $ 49,980.19 $ 49,980.19 $ 389,993.80

15 $ 54,319.40 $ 843.18 $ 0.00 $ 53,478.80 $ 53,478.80 $ 443,472.60

16 $ 58,121.76 $ 902.20 $ 0.00 $ 57,222.31 $ 57,222.31 $ 500,694.91

17 $ 62,190.28 $ 965.36 $ 0.00 $ 61,227.88 $ 61,227.88 $ 561,922.79

18 $ 66,543.60 $ 1,032.93 $ 0.00 $ 65,513.83 $ 65,513.83 $ 627,436.62

19 $ 71,201.65 $ 1,105.24 $ 0.00 $ 70,099.80 $ 70,099.80 $ 697,536.41

20 $ 76,185.77 $ 1,182.60 $ 0.00 $ 75,006.78 $ 75,006.78 $ 772,543.19

21 $ 81,518.77 $ 1,265.39 $ 0.00 $ 80,257.26 $ 80,257.26 $ 852,800.45

22 $ 87,225.09 $ 1,353.96 $ 0.00 $ 85,875.26 $ 85,875.26 $ 938,675.71

23 $ 93,330.84 $ 1,448.74 $ 0.00 $ 91,886.53 $ 91,886.53 $ 1,030,562.25

24 $ 99,864.00 $ 1,550.15 $ 0.00 $ 98,318.59 $ 98,318.59 $ 1,128,880.83

25 $ 106,854.48 $ 1,658.66 $ 0.00 $ 105,200.89 $ 105,200.89 $ 1,234,081.73

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Garantías:
- Panel: 12 años de producto y 25 años en la producción con el fabricante.
- Inversor: 5 años y/o 10 años extendida con el fabricante.

Notas Generales:
- Esta es una precotización con los estándares normativos de instalación hasta 20 metros lineales de
trayectorias eléctricas.

- Se recomienda realizar una revisión estructural en el área donde se colocarán los módulos para
asegurar que setenga la capacidad de carga necesaria de acuerdo a la norma.

- Las instalaciones están apegadas a las Norma de CFE NOM-001, ECO586.01 y EC1181. Lo que
asegura una instalación duradera, de calidad y sin riesgos al inmueble.
        
- El costo no incluye la UVIE, UIIE y proyecto eléctrico en caso que lo solicite CFE.

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Beneficios Fiscales

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


